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Elisabeths ord”
sång och musik fyller en så stor del av 
vår tillvaro. Kan du tänka dig en tillvaro 
utan musik eller sång? Pröva och före-
ställ dig det, vilken värld det skulle bli!

Sång och musik finns med från li-
vets första början. Vaggvisor, barns första 
egna försök att sjunga, ofta med rörelser, 
sång och musik vid dop.

Vid vigseln, när två människor vill 
dela livet med varandra finns musiken 
med och sedan i det verkligt svåra 
stunderna, som en begravning kan vara, 
finns musik och sång som bärare av allt 
vi känner. Musik och sång för livets alla 
skeenden och i livets alla skeenden.

nu är det advent alldeles snart och 
våra kyrkor fylls av sång och musik, för i 
vår församling finns det minsann många 
körer och många tillfällen till musik 
och sång – det har du säkert sett i vårt 

församlingsblad. Kanske är en kör att 
sjunga i något för dig?

Musiken och sången kan för många 
människor också vara en bärare av och 
en öppen dörr till att bli berörd av det 
som är större än oss själva – Gud.  Där 
ute på ängen i Bethlehem en gång fick 
några trötta herdar besök från en annan 
dimension – från Gud själv och absolut 
så sjöng änglar för rädda herdar och livet 
förändrades.

 

Elisabeth Ström 
kyrkoherde 

musiken – en  
öppen dörr till  
något större

Församlingstidningen kyrkettan ges 
ut av Gustavsberg-Ingarö församling, 
Svenska kyrkan. Tidningen kommer ut 
med 4 nummer per år och distribueras till 
samtliga hushåll i församlingen.

ansvarig utgivare: Elisabeth Ström  
redaktörer: Ylva Larsson och  
Christer Engström 
omslagsbild: Rickard Flodin 
tryck: Tellogruppen. Upplaga: 10 800 ex

innehåll
2   Elisabeths ord 

3   Musikaliska tankar
Samtal med Helena Engardt

5   Julmusik i församlingen
men också Julfemman  

6   Dopträd Församlingens egna 
träd växer fram 

7   Notiser Öppet hus och Jul i 
gemenskap.

8   Gudstjänster 
Från advent till palmsöndagen.  
Även julens program. 

9   Konserter och musik
Sjung i kör eller njut av någon av 
församlingens konserter. 

10   Våra verksamheter
Församlingen har verksamhet för 
både barn, familj och vuxna.  

11   Personal och kontakt 
Här når du oss. 

12   Tankar på baksidan
Församlingens körledare Maria  
Sandell om att fånga julens kärna

God och glad 
advent! 
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Musiken ett eget språk 
Musiken är både en viktig och 
betydande del av verksam-
heten i Gustavsberg-Ingarö 
församling. Sedan i höstas heter 
församlingens nya organist och 
enhetschef för musiken Helena 
Engardt. Nyfiken på hennes 
musikaliska tankar stämde vi 
träff för ett samtal. 

välkommen till församlingen, hur 
känns det? 

– Jo tack, det är spännande och utma-
nande. Det har varit en hel del att sätta sig 
in i första tiden. Nu börjar jag få ett bra 
grepp om saker och ting. 

Snart stundar både advent och jul, en 
tid som vi förknippar med mängder av 
musik. Varför används musik så mycket 
inom kyrkan?  

– Musik är ett språk som ligger nära alla. 

Ett språk utan ord, men som ändå gör att 
vi kan ta till oss eller förstå något. Den kan 
också fungera som en väg in i kyrkan.

– Våra konserter och gudstjänster följer 
kyrkoåret, där advent markerar början på 
det nya året. För mig är det att föra vidare 
en lång tradition, men också ett tillfälle för 
att markera denna nystart. Traditionen finns 
där som sånger och psalmer som vi känner 
igen sedan vi var små, såsom Hosianna eller 
Dotter Sion. 

Gustavsbergs Vokalensemble och Gustavsbergs Kammarkör vid minneskonserten i Gustavsbergs kyrka under allhelgonahelgen. 
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– Jag är kanske traditionell men jag 
tycker var tid har sin musik och slipper 
gärna kommersiell julmusik redan i oktober 
och november. Musiken hjälper också till att 
skapa rätt stämning.

– Ta till exempel påsken. Där förstärker 
trumpeten glädjen över Jesus uppståndelse 
från de döda. Vid minneskonserten i all-
helgona är avsikten med musiken att skapa 
en annan stämning. Där står tröst och vila i 
centrum. Men att minnas kan även innehålla 
glädje. Tacksamheten över att få ha minnen 
kvar från någon kär närstående. 

Är kyrkomusik svårtillgänglig? 
– Nej, rent generellt tycker jag inte det. 

Svår musik kan beröra om det görs med ett 
tydligt musikaliskt uttryck. Naturligtvis be-
ror det på i vilket sammanhang den används. 
Svår musik blir också mer tillgänglig ju mer 
man lyssnar på den.

– Kyrkomusik är psalmer, visor, sånger, 
klassiska musikstycken och verk som många 
känner igen. Så jag tror nog att kyrkomusik 
också kan uppfattas som lättillgänglig.

Hur ser du på begrepp som bredd och 
kvalité, och hur överför vi detta till för-
samlingen? 

– Kvalité är både ett relativt begrepp 
och knepigt i den bemärkelsen att det kan 
bli pretentiöst. Det är en fin balansgång 
och avvägning. Säg att jag har en kör men 
vi misslyckas med vårt uppdrag att beröra. 
Då kan åhörare uppfatta det som ointres-
sant. Men med ett kvalitativt arbete med 
till exempel nyanser, artikulation, text och 
slipning på detaljer så når man längre och 
lyckas beröra.

– Som en följd av det måste man hela 
tiden ställa sig frågan, för vem man finns till 
och vad syftet är? 

– Jag kan bli berörd av enkelhet. Det är 
inte svårighetsgraden det hänger på om det 
blir kvalité. Det är knepigt att säga vad det 
är som gör att man påverkas, men det har 
med uttrycket och hur äkta det känns.

– Jag vill att musiklivet i församlingen 

ska finnas i allt från det lilla till det stora. 
Från barn- till vuxenkörer och nybörjare till 
drivna körer. Vi ska ha låga trösklar men 
också våga satsa på mer avancerade körer, 
spetskörer. 

När vi ändå talar om församlingen, hur 
tänker du att vårt musikliv ska se ut om 
låt säga fem år?

– Jag vill gärna att det ska vara naturligt 
att gå på våra gudstjänster och konserter. 
Det ska vara en naturlig mötesplats, som 
kyrkan mitt i byn, med två levande kyrkor, 
både på Ingarö och Gustavsberg. 

– Det ska finnas en längtan att gå på det 
vi gör, det ska vara enkelt att ta steget. Man 
ska både kunna vara aktiv men likväl passiv, 
och bara komma och lyssna in i lugn och ro.  

– Vidare ska verksamheten vara bred, 
körer för alla åldrar, och att musiken ska 
finns med i allt vi gör. Som en ryggrad. Men 
framför allt önskar jag att alla vill komma 
för att vi har en så bra verksamhet. Och 
förhoppningsvis kan vi ge besökarna något 
att ta med sig hem.  

Vad tänker du om att ta in den profana 
(världsliga) musiken i kyrkan?

– Jag har inget principiellt emot det. Det 
kan finnas andlighet i den profana musiken. 
Allt hänger på sammanhanget. Till exempel 
Håll mitt hjärta av Björn Skifs fungerar 
utmärkt i allhelgonatid. Den berör och har 
en fin känsla.

– De finns många som inte berörs av 
den kyrkliga musiken, då är det bra att det 
kan finnas alternativ. Samtidigt måste man 
komma ihåg att vi är traditionsbärare, vi har 
ett kyrkomusikaliskt arv att föra vidare. Det 
finns så ofantligt mycket bra kyrklig musik. 

Om en person, som inte är van vid den 
kyrkliga musiken, ber om ett musiktips, 
vad skulle du föreslå den att lyssna på? 

– Hmm, varför inte Mozarts Requiem, 
det vi uppförde i Gustavsbergs kyrka under 
allhelgona. Filmen Amadeus bygger helt på 
det requimet. Det vi kanske inte tänker på 

så mycket är att en hel del musik inom film 
är kyrkomusik. Vi känner igen det, men vet 
inte varifrån det kommer. 

Vilken är din favoritmusik?
– Bachs musik överhuvudtaget. Det är 

något i hans musik som fördjupas och växer 
ju mer man lyssnar på den. Det han har 
gjort har en helhet för både orkester och kör. 
Det är en tidlös musik som håller än idag. 
ett par favoriter är hans passioner och h-moll 
mässan.

Mycket av den musik som framförs i våra 
kyrkor skrevs för flera hundra år sedan, 
finns det några nutida kompositörer som 
hittat in?

– Oh ja, bara för några veckor sedan 
framförde Gustavsbergs Vokalensemble 
verket Lux Aeterna av Morten Lauridsen och 
även musik av Eric Whitacre. Båda dessa är 
nu levande kompositörer och präglade av sin 
samtid, med filmen som inspirationskälla, 
avslutar Helena Engardt, och passar samti-
digt på att välkomna alla till församlingens 
gudstjänster och konserter i jul. 

Helena Engardt, organist och enhetschef för 
musiken i Gustavsberg-Ingarö församling. 

Text: Christer Engström
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ingen annan högtid förknippas med mu-
sik och sång som julen som varar från advent 
till trettondedag jul. Julmusiken förknippas 
främst med firandet av den kristna julen. 
Vi har Stilla natt, Bachs juloratorium och 
Händels Messias. 

Gustavsberg-Ingarö församlings kyrkor 
har ett brett utbud och härlig akustik som 
gör att man lutar sig tillbaka och fördju-
par sig i känslor, nostalgi, längtan och att 
återförenas med det man håller kärt. Några 
församlingsbors reflektioner om julmusiken:

Lena Eriksson, Lugnet:
– Ingen riktig jul utan julkonsert i kyrka 

med blandad kör och orkester.

Helena Boussard, Lugnet:
– Mina tankar handlar 

dels om barnens förväntan, 
dels om önskan om julefrid i 
alla hem och hus. 

Elisabeth Lund, Lugnet:
– Det finns ett enormt stort utbud av 

julmusik av olika karaktär. Den julmusik jag 
söker gör mig glad, lugn, avstressad och ofta 
intresserad av att sjunga med.

Lennart Ljungblom, Lugnet:
– Jag tänker på Adams julsång ”O helga 

natt” den ger den riktiga julstämningen. Jul-
marknader har alltid en matta 
av jultoner som ger en skön 
känsla. Det är svårt att peka 
på en särskild sång utan det är 
är den samlade ljudbilden.

Ingvar Pettersson, Lugnet:
– Julens sånger och psalmer väcker 

minnen från min barndom när vi samlades 
i Lugnet hos mormor och 
morfar och jag förväntansfullt 
väntade på tomten som alltid 
kom från den mörka snö-
klädda skogen och radion som 
fyllde rummet med julmusik.

Kerstin Bäcklund, Porslinskvarteren:
– Förväntning om gemenskap och glädje 

men också lugn och ro. Och även lite kaos 
med nära och kära.

Alf Lejdemyr, Brunn:
– Den julmusik som tilltalar mig inne-

bär glädje, hopp men också tacksamhet. Den 
speglar ljuset som driver undan mörkret. 

Den ”kommersiella” julmusiken i varuhus 
och köpcentra kan jag gärna undvara.

Ingmar Wahrenberg, Lugnet:
– Jag tänker på ”Julfemman”, en idé som 

syftade till att dela ut pengar till behövande. 
I december 1933 hölls jul-
konsert i Gustavsbergs kyrka 
som inbringade 235 kronor 
fördelade på 47 personer. 
Medverkande var Gustavs-
bergs Blåsorkester, Manskö-
ren, organister och kyrkokör.

– Som ung trumpetare fick jag förmå-
nen att spela på den sista julfemmakonserten 
i december 1958. Medverkande var bland 
annat den italienske operasångaren Luigi 
Carrara, Det var julmusik utöver det vanliga 
i den fullsatta kyrkan.

Själva idén med ”Julfemman” upphörde 
av olika skäl, dock inte julkonserterna som 
än idag är en attraktion för kyrkobesökarna. 
De fantastiska körerna och musikerna upp-
hör aldrig att förvåna med sin avancerade 
repertoar av julmusik i alla dess former.

Julmusiken

Text: Birgit Wahrenberg. Bilder: privata 

Blåsorkestern och Manskören i Gustavsbergs kyrka inför julen 1944. 
Ut tidningen Gustavsbergaren december 1944.

– julefrid och nostalgi  
men också Julfemman
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Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk 
kyrkas ordning

Jag är döpt i annan kristen kyrkas ordning

Jag är konfirmerad i Svenska 
kyrkans ordning

Jag är konfirmerad i en annan 
kristen kyrkas ordning

tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och stöd. 
För de ensamma och äldre. Barnen, famil-
jen och tonåringarna. För ensamstående. 
De särskilt utsatta. För dop, konfirmation, 
giftermål och begravning. Psalmsång och 

gudstjänstfirande. Kaffe och soppa. Kropp 
och själ. Musik och konserter. För tankar 
om livet, kärleken och Gud. För alla.  

Bli medlem du också! Fyll i talongen 
nedan och lämna den på vår expedition, 
Värmdögatan 1, Gustavsbergs C.

vill du bli medlem?församlingen har under hösten låtit 
tillverka ett så kallat dopträd som ska an-
vändas i Gustavsbergs kyrka med början 
under våren 2020. Ett dopträd kommer 
även tas fram för Ingarö kyrka och invigas 
efter att kyrkan åter öppnat efter restau-
reringen.

– Tanken med ett dopträd är att alla som 
döps får en egen dopängel, som hängs 
i trädet vid dopet. I samband med våra 
dopfester bjuds sen alla in, som döpts 
under senaste halvåret, för att hämta sina 
änglar, säger kyrkoherde Elisabeth Ström.

Det var strax före millennieskiftet de 
första dopträden började dyka upp i kyr-
korna. Dopträd finns idag i drygt hälften 
av Svenska kyrkans församlingar, spridda 
över hela landet.

– Vi är jätteglada att även våra kyrkor får 
dopträd. Det blir som ett nytt konstverk i 
kyrkorummet, säger Elisabeth Ström. 

Trädet är formgivet i samarbete med 
metallkonstnär Thomas Bjerregaard på 
Ingarö. I nästa nummer av församlingsbla-
det berättar vi mer om trädet och dopet.

Dopträd till våra kyrkor

Ingarö kyrka restaureras
våren 2020
vår vackra och populära kyrka på 
Ingarö är i behov av restaurering. Kyrkan 
kommer därför vara stängd för förrätt-
ningar 1 jan-1 april 2020. Den 3 maj firar 
vi att kyrkan är färdigrestaurerad med en 
stor återinvigningsgudstjänst.

Vad kommer vi att göra?
Kyrkans interiör kommer genomgå en 
omfattande renovering där golv, väggar 
och tak ingår, likaså den fasta interiören, 
såsom bänkar och altarring.

Restaureringen har länsstyrelsens god-
kännande och har möjliggjorts genom 
kyrkoantikvarisk ersättning från Riksantik-
varieämbetet.

Detalj av trädet.
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Tisdag 3 dec kl 12 är det 
advents- och julfest 
med bland annat 
allsång. Denna gång 
serveras gröt och 
skinksmörgåsar.
Välkomna!

NOTISER

hjälp oss att hitta ett bra namn på 
vår församlingstidning. Just nu heter den 
Kyrkettan, efter vår församlingsgård, men 
vill heta något annat. Vi har redan fått in 
flera bra förslag men håller namngivningen 
öppen till 29 februari 2020. 

Mejla in dina förslag till gustavsberg-
ingaro.forsamling@svenskakyrkan.se eller 
skicka ett vykort med namnförslag. Bland 
de inskickade förslagen delar vi ut pro-
dukter från vår Fairtrade-butik. Glöm inte 
att skriva ditt eget namn och adress!

Vad ska vi heta?

Vill du göra någon glad?

nu kan du göra någon glad. Precis 
som tidigare jular samlar församlingen in 
julklappar till vårt julfirande Jul i gemen-
skap på juldagen. 

Det som behövs är ”nya” saker, kanske en 
upplevelse eller ett klipp- eller present-
kort på Gustavsbergsbadet. Paketen ska 
vara märkta med ålder och vem det pas-
sar: pojke/flicka, tjej/kille/unisex, kvinna/
man. Lämna din gåva till Gustavsberg-
Ingarö församling, Värmdögatan 1.  
Mån-tis 09-12. Ons 13–16. Tor–fre 09–12. 
Telefon 08–570 380 50. Tack för din gåva!

på juldagen håller vi Öppet hus med 
julbord, julklappar och julmusik. Ingen 
föranmälan, ingen kostnad. 
Kl. 12–15, Kyrkettan, Värmdögatan 1

Jul i gemenskap

För alla flickors rätt till ett värdigt liv
Årets julinsamling handlar om de orättvi-
sor och övergrepp som en flicka drabbas 
av bara för att hon är flicka. Det kan vi 
aldrig acceptera. 

Act Svenska kyrkan stödjer humanitära 
insatser och projekt över hela världen för 
att stärka flickors och kvinnors rätt till 
god hälsa, värdighet och makt över sitt 
eget liv. Insamlingen pågår 1 dec 2019 till  
6 jan 2020. Swisha din gåva till 9001223. 

Tisdag 3 dec kl 12 serveras sista sop-
pan för terminen. Förutom soppa blir det 
advents- och julfest med bland annat 
allsång. 

Julinsamlingen 2019

Öppet hus????
Fredagsgemenskap - Öppet hus. Välkom-
men 6 dec  kl 17.30-21 på julavslutning. 
Vi umgås, spelar spel, julpysslar, sjunger 
julsånger och äter middag till självkost-
nadspris. Lekrum för barnen. 

Matkasse blir julkasse
för dig som önskar få hjälp med extra 
julmat delar församlingen ut julkassen 
onsdag 18 december kl 14-16 till barn-
familjer. Klockan 18 öppnar vi för sista 
matkassen för terminen.  
Första matkassen 2020 blir 15 januari.
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Jullunch för dig 70+
För dig som är 70 år eller äldre och för-
samlingsbo bjuder församlingen på 
jullunch. Lunchen börjar i kyrkan kl 11.30, 
därefter lunch enligt följande:  
Tor 12 dec – Ingarö församlingsgård.
Mån 16, tis 17 och tor 19 dec Kyrkettan i 
Gustavsberg. Begränsat antal platser.  
Anmäl senast 6 dec, tel 08-570 380 50. 

Avslutning för sopp- 
lunchen

Öppet hus
Fredagsgemenskap - Öppet hus. Varmt 
välkommen till vår julavslutning 6 dec kl 
17.30-21. Med umgänge, musik, julpyssel, 
öppet lekrum för barnen, samt julmat till 
självkostnadspris. 
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gudstjänster advent till Palmsöndagen  Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Tis 24 dec kl. 11 Gustavs-
bergs kyrka Levande jul-
krubba. 

Tis 24 dec kl. 17 Ingarö kyrka 
Julbön. Solist: Hanna Schröder. 
Piano: John Pååg. 

Tis 24 dec kl. 23.30 Gustavs- 
bergs kyrka Julnattsmässa. 
Sång: Helena Engardt. Cello: 
Anders Modigh. Piano: Eva 
Björklund.

Ons 25 dec kl. 07 Gustavs-
bergs kyrka Julotta.  

Ons 25 dec kl. 07 Ingarö kyrka
Julotta. Ingarö Motettkör. 
Solist: Mathias Zachariassen. 

Ons 25 dec kl. 09 Gustavs-
bergs kyrka Joulujumalanpal-
velus/Finsk julotta.  
Silja Heino huilu/flöjt. 

Tor 26 dec kl. 16 Gustavs-
bergs kyrka Julens sånger och 
psalmer. PRO-tonerna.

Sön 29 dec kl. 11 Gustavs-
bergs kyrka Mässa (sam-
manlyst).

Tis 31 dec kl. 17 Ingarö kyrka 
Nyårsbön.  

Ons 1 jan kl. 14 Sjölidens ka-
pell, Värmdö Nyårsmässa med 
Straussvalser (sammanlyst).

Sön 5 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst (sammanlyst). 

Mån 6 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa (sammanlyst).

Mån 6 jan kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Trettondedagskonsert  
Mer info sid 9.  

Sön 1 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Adventsgudstjänst.
Kyrklunch. Konfirmandupptakt.
Gustavsbergs Kammarkör och 
Gustavsbergs Mässingssextett. 

Sön 1 dec kl. 11 Ingarö kyrka
Adventsgudstjänst. Kyrklunch. 
Ingarö Motettkör.

Ons 4 dec kl. 08.30  
Gustavsbergs kyrka
Morgonmässa.  

Sön 8 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. Konfirmandupptakt.

Sön 8 dec kl. 18 Ingarö kyrka
Gudstjänst. Konfirmandupptakt. 

Sön 15 dec kl 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst (sammanlyst). 
Konfirmandupptakt. 

Sön 22 dec kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mariamässa (samman-
lyst). Gustavsbergs Vokalen-
semble. 
24 dec-6 jan, se ruta till höger

2020
Sön 12 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst med liten & 
stor (sammanlyst). Julgrans-
plundring.

Sön 19 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa (sammanlyst).

Sön 26 jan kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst. Terminsupp-
takt. Personalkören.  

Sön 26 jan kl. 14 Gustavsbergs 
kyrka Suomalainen tangomessu.

Sön 26 jan kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Mässa.

Sön 2 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst med liten & stor.
Dopfest. Invigning av dopträd. 

Sön 2 feb kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Mässa.

Ons 5 feb kl. 08.30 Gustavs-
bergs kyrka Morgonmässa. 

 

 
 

Sön 9 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 9 feb kl. 18 Ingarö nya för-
samlingsgård Gudstjänst.

Sön 16 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst.  

Sön 16 feb kl. 14 Gustavsbergs 
kyrka Suomenkielinen messu.

Sön 16 feb kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Mässa. 
Ingarö Motettkör.
 

jul och nyår i vår församling 

Sön 23 feb kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst. Körensemble.

Sön 23 feb kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Gospelmässa.

Ons 26 feb kl. 12 Gustavsbergs 
kyrka Askonsdagsmässa.

Sön 1 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa.

Sön 1 mars kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Gudstjänst.

Ons 4 mars kl. 08.30 Gustavs-
bergs kyrka Morgonmässa. 

Sön 8 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst. Gustavsbergs 
Kammarkör.

Sön 8 mars kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Mässa.

Sön 15 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa. 

Sön 15 mars kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Gudstjänst.

Sön 22 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Gudstjänst med liten & stor.  
Sångstimmet och Musiklekis. 

Sön 22 mars kl. 14 Gustavsbergs 
kyrka Suomenkielinen messu. 

Sön 22 mars kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Mässa.

Sön 29 mars kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Brödmässa.  
Ingarö Motettkör.

Sön 29 mars kl. 18 Ingarö nya 
församlingsgård Gudstjänst. 

Ons 1 april kl. 08.30 Gustavs-
bergs kyrka Morgonmässa. 

Sön 5 april kl. 11 Gustavsbergs 
kyrka Mässa (sammanlyst).
Vokalensemblen Doxy.
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Konserter och musik våra körer

gustavsbergs kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk.  
Gustavsbergs församlingsgård 
Onsdagar 19.00-21.15
Ledare: Helena Engardt

gustavsbergs vokalensemble
Nystartad körensemble. Se även körens 
hemsida: gustavsbergsvokalensemble.se. 
Gustavsbergs församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.15
Ledare: Helena Engardt

ingarö motettkör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar men även lättare
genrer. 
Ingarö församlingsgård.
Tors 18.30-21.00
Ledare: Björn Borseman.

vokalensemblen doxy
En damensemble som sjunger pop,  
visa, folkmusik och jazz.
Ingarö församlingsgård 
Tisdagar 19.00-21.00
Ledare: Immo Schröder. 

gustavsberg gospel
Gospelkör med blandade åldrar. För dig 
med körvana.
Ingarö församlingsgård.  
Onsdagar 19-21. 
Ledare: Maria Sandell 

kontakt 
Helena Engardt 08-570 380 60  
Björn Borseman 070-545 99 34 
Maria Sandell 08-570 380 50
Immo Schröder 072-25 29 371 
 

Varje torsdag firar vi  

Kvällsmässa kl 18.30 

 i Gustavsbergs kyrka

Välkommen att ta del av våra musikupplevelser i Gustavsberg-Ingarö församling. Kanske vill du själv 
börja sjunga i kör? Kontakta någon av våra körledare. 

Fri entré till  

våra konserter
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Sön 8 dec kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Julkonsert ”Kom jul!” 
Gustavsberg Gospel 
Ted Hector, piano. Petter Alin, gitarr.  
Douglas Alin, bas. Pontus Gillgren, trum-
mor. Maria Sandell, dirigent 

Fre 13 dec kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Luciakonsert
Gustavsbergs Vokalensemble, Tonfiskar 
och KanNoter under ledning av Helena 
Engardt och Caroline Blad.  

Sön 15 dec kl. 14 Gustavsbergs 
kyrka Kauneimmat joululaulut  
De vackraste julsångerna
Mukana Tessan Lehmussaari, soprano ja 
Silja Levander, piano. 

Sön 15 dec kl 18 Ingarö kyrka
Julkonsert ”Jul actually” 
Doxy Vokalensemble sjunger a cappella 
musik av bl.a. Joni Mitchell, Paul McCart-
ney och Hanna Schröder. Under ledning av 
Immo Schröder.

 

Tor 26 dec kl. 16 Gustavsbergs 
kyrka Julens sånger och psalmer 
PRO-tonerna. Magnus Magnusson. 

Mån 6 jan kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Trettondedagskonsert  
A Ceremony of Carols och annan julmusik 
Gustavsbergs Kammarkör. Harpa: Ljubicka 
Sekulic. Dirigent: Helena Engardt 

Sön 2 feb kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Suomalainen konsertti 
”Sytytän kynttilän loistamaan/Jag tänder 
ett ljus för att skina”. Miia Roiko-Jokela, 
huilu/flöjt och Silja Levander, piano.

Sön 22 mars kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Magnificat av JS Bach.  
Gustavsbergs Vokalensemble. Orkester 
och solister.

Lör 28 mars kl. 18 Gustavsbergs 
kyrka Gospelkonsert  
Gustavsberg Gospel
Stråkkvartett under ledning av Madeleine 
Johansson. Daniel Stenbaek, flygel
Maria Sandell, dirigent.
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barn och familj 
öppen förskola 0-6 år
Öppna förskolan i Kyrk ettan 
och i Ingarö församlingsgård 
vänder sig till föräldrar som är 
hemma med barn. Vi leker, har 
sångstund, fikar och umgås. 
Ingen föranmälan krävs.

Kyrkettan, Värmdögatan 1:  
Tis och tor 9-11.30

Ingarö församlingsgård:
Mån 9-11.30
Fre 9-12 Utomhusdag med grill 
och fika. 
Kontakt: Lars Liljemark 

babyrytmik 0-8 mån
Kom och sjung, dansa och 
ramsa tillsammans med ditt 
barn!
I din trygga famn utvecklas 
barnets tal, motorik och rums-
uppfattning med musiken och 
rörelsen som redskap. Musik, 
rytm och rörelse ger positiva 
sinnesupplevelser som stärker 
närheten mellan barn och 
vuxen. Du får dessutom lära 
dig nya sånger för din familjs 
fortsatta musicerande. 
Babyrytmiken riktar sig till 
barn 0-8 månader. Ingen 
föranmälan krävs
Vi sjunger 13:30-14:00, där-
efter finns det fika fram till kl. 
15:00. Varmt välkomna!

Ingarö församlingsgård:
Mån 13-15
Kyrkettan Gustavsberg:  
Se hemsidan för dag och tid.
Kontakt: Caroline Blad 

eftermiddagsverk-
samhet 
After School åk 1-3  
Vi erbjuder eftermiddags-
verksamhet med t ex pyssel, 
spel och musik. Samling med 
”dagens fråga” Mellanmål 
serveras till barnen. Tis 14-16, 
Kyrkettan. Kontakt och anmä-
lan: Caroline Blad. 

After School åk 4-6  
På vår eftermiddagsverksam-
het After School jobbar vi 
kreativt med musik, teater och 
lek i vår skaparverkstad. Mel-
lanmål serveras till barnen.
Ons 14.30-16.45, Kyrkettan.
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad 

söndagsskola i gustavs-
bergs kyrka 
Har du barn som är intresserad 
av söndagsskola? 
Kontakta Kristina Eriksson. 

stödgrupp för barn och 
unga i sorg 
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Grupperna sätts sam-
man utifrån barnens ålder och 
behov. Inför start träffas barn, 
vårdnadshavare och ledare för 
att ge möjlighet till personliga 
funderingar. 
Frågor, hör av dig till expedi-
tionen 08-570 380 50 

barnsång 2-4 år,  
sångstimmet 
Musiklek för barn 2-4 år 
tillsammans med förälder/

vuxen. Småsyskon välkomna. 
Vi sjunger, leker och rör oss till 
musik. Från kl. 15:10 finns frukt 
att äta. Gustavsbergs kyrka
Tis 15.30-16. Kontakt och 
anmälan: Tove Carlson.

musiklekis 4-6 år
I Musiklekis får de yngsta 
barnen möta körsång på ett 
lustfyllt sätt. Vi sjunger en 
blandad repertoar med mycket 
lek-och rörelsesånger. 

Ingarö församlingsgård: 
Mån 16-16.30

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Torsdagar. Två grupper 15.45-
16.15 och 16.30-17.00
Kontakt och anmälan: 
Caroline Blad

kören tonfiskar åk 1-3
I våra barnkörer får barnen 
på ett lekfullt sätt träna sina 
röster och sitt gehör. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 16.15- 17. Kontakt och 
anmälan: Caroline Blad

kören kannoter åk 4-6
I KanNoter läggs stor vikt vid 
utvecklandet av sångteknik, 
stämsång samt notläsning. 
Varje termin gör vi ett större 
projekt t ex konsert, tema-
mässa eller musikal.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 16.45-17.45. Kontakt och 
anmälan: Caroline Blad

ungdom 
torsdagskvällar 
Öppet hus för dig 14-19 år. Vi 
börjar med middag 17:30. Kl 
18:30 firar vi mässa, därefter 
blir det mingel, aktiviteter, 
skolplugg, tävlingar och trev-
ligt umgänge fram till kl 22.  
Välkommen även före midda-
gen när skolan har slutat. 
Kyrkettan, Värmdögatan 1
Info: Johan Fällman

ung vuxen
Du som slutat gymnasiet och 
vill vara med i församlingens 
verksamhet är välkommen till 
oss.  
Kontakt: Kristina Eriksson 

mötesplatser 
sopplunch  
Varannan tisdag kl 12 serveras 
sopplunch i Kyrkettan, 30:- 
Sista soppan för hösten 3 dec.  
Vårterminsstart 21 januari. 

diakonins öppna mottagn 
Drop in mån kl 14.00-16.30 i 
Kyrkettan. Du kan t ex få hjälp 
med vägledning och att fylla 
i papper från myndigheter, 
kopiering och utskrifter.

torsdagsträffen  
Varje torsdag 11.00 i Ingarö-
hemmet.

fredagsgemenskap/ 
öppet hus
En fredag i månaden kl 17.30 i 
Kyrkettan. Nästa träff 6 dec. 
Övriga datum, se hemsida.

våra verksamheter Våra flesta verksam-

heter startar v.3 2020. 

För ev ändringar, se

vår  hemsida

Visste du att alla våra verk-
samheter är avgiftsfria?
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präster
Kontraktsprost, kyrkoherde  
Elisabeth Ström 08-570 380 54

Präst, enhetschef 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Finskspråkig präst Olli Hallamaa
08-570 380 92

Präst (vik) Magnus Magnusson
08-570 380 50 vxl

Präst (vik) Eva Broo
08-570 380 50 vxl

Präst (vik) Maria Eksmyr
08-570 380 50 vxl

 
diakoner
Kontraktsdiakon, enhetschef 
Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

musiker
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Organist Eva Björklund 08-570 380 61

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

pedagoger
Pedagog Kristina Eriksson 08-570 380 82

Pedagog Johan Fällman
08-570 380 63

Musikpedagog Tove Carlson  
08-570 380 57

Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Pedagog Anna Berglund 08-570 380 87

Musikpedagog Kamilla Arlestrand Tjänstled

kansli
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 339 15

Kyrkokamrer Hans Nyberg 08-570 380 53

Kommunikatör, IT-samordn Ylva Larsson 
08-570 380 55

Kommunikatör, dataskyddsombud  
Christer Engström 08-570 329 16

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Mimmi Sivenius
08-570 380 75

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Thomas Lundberg 08-570 380 83

kock
Kock Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

lokalvårdare
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

Husvärd Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 50 vxl

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Kyrkogårdsarbetare Tore Nilsson
08-570 380 71

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Anna Strandh
08-570 380 72

personal & kontakt

gustavsberg-ingarö  
församling
Besöks- och postadress
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

Församlingsexpedition
Telefon: 08-570 380 50  
Öppettider:
Må, ti, to, fr 9-12. Ons 13-16 
gustavsberg-ingaro.forsamling@ 
svenskakyrkan.se 

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1
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Nästa nummer av 

församlingsbladet 

kommer ut i slutet av 

mars 2020
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En helt vanlig fredag i 
oktober är jag på mitt lantställe, 
krattar löv, gräver och förbere-

der så att naturen får gå till vila. I mina tankar 
funderar jag över årets julkonserter, vad vi vill 
förmedla, hur vi ska lyckas fånga julens kärna 

och budskap på ett sätt så att vi skiljs åt berörda 
och förvandlade. 

I mitt inre klingar sången ”Kom frid, kom 
jul, kom ljus. Jag vill vara där och höra ljudet 
av ett litet barn, känna värmen av hans hand 
runt fingret. Jag vill vara där och känna doft av 

krubbans halm, sitta vid din bädd och känna 
stillhet”. 

decembermörkret är svårt att handskas 
med stundtals. Just därför tror jag att många 
av oss dras till kyrkan under denna tid. Där 
möts vi av levande ljus, värme och hopp. Vi 
behöver så väl förväntan under advent, Lucia 
som möter oss med sin utgivande kärlek till de 
svagaste i samhället. 

År efter år blir jag så fascinerad och inspire-
rad av hennes livsval att låta Gud vara nummer 
ett i sitt liv. En prioritering som kostar Lucia 
livet. Vilket mod och övertygelse som ryms i 
denna unga kvinnas hjärta. 

Så kommer till slut julhelgen. I mitt hem 
har vi alltid sjungit mycket, det är en väldigt 
viktig del av vårt julfirande tillsammans. En av 
mina favoritpsalmer är denna:

”Dagen är kommen, kärlek triumferar. 
Kom låt oss skynda till Betlehem. Hälsad av 
änglar, Krist är född till jorden.. O kom låt oss 
tillbedja. O kom låt oss tillbedja. O kom låt oss 
tillbedja vår Herre Krist”.

när kyrkan mitt i julnatten vibrerar av 
dessa rader, när vi sjunger från hjärtat så att ta-
ket lyfter, så förundras jag gång på gång över 
musikens kraft att beröra oss på djupet. 

Under hela december, advent, lucia och 
jul, fylls våra kyrkor av toner från alla genera-
tioner som sjunger om allting som förvandlas 
den natten Jesus föds. Hur Gud kliver in i sin 
berättelse och vidrör sin skapelse genom det 
största som någonsin hänt.

Gud blir människa – en av oss.
Varmt välkomna att fira 

detta tillsammans med oss 
i Gustavsberg-Ingarö för-
samling.

ankar på baksidanT

Att lyckas fånga julens kärna

Maria Sandell körledare

Under hela december; advent, lucia och jul, fylls våra kyrkor av toner från alla generationer.

”
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